

Aanbesteding: EA Brokerdienstverlening Inhuur externe professionals
Aanbestedende Dienst: Landstede Groep
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 9
Onderwerp: Bijlage E Conceptraamovereenkomst: Artikel 1.2

Vraag:

In dit artikel is de rangorde benoemd. De overeenkomst prevaleert boven de nota(s) van inlichtingen. Kunt u bevestigen dat wijzigingen voortkomend uit de nota(s) van inlichtingen worden aangepast in de overeenkomst? Daarnaast stelt aanbestedende dienst dat als er hogere eisen uit lagere gerangschikte documenten zijn, deze voorrang hebben. Dit lijkt praktisch onhandig en laat ruimte voor discussie. Kan opdrachtgever dit laten vervallen en de hogere eisen eventueel benoemen in de raamovereenkomst zodat dit op n plek is geborgd?

Antwoord:

Rangorde aangepast waarbij nota van inlichtingen prevaleert boven de overeenkomst. Verder komt de zinsnede 'Indien echter..hogere eisen' te vervallen. Zie aangepast conceptovereenkomst versie 0.2.

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 44
Onderwerp: Programma van Eisen, eis 62

Vraag:

Is Opdrachtgever wel akkoord met de volgende werkwijze: een zelfstandige wordt geleverd via een leverancier. De leverancier krijgt een fee per gewerkt uur maar is geen onderdeel van de keten nu de broker-zzp organisatie nog steeds de partij is die overeenkomst aangaat met de zelfstandige. Is opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Programma van Eisen, Eis 1

Vraag:

Gegadigde merkt op dat zij niet alle risico's voor wat betreft de Wet DBA op zich kan nemen, indien de aanbestedende dienst bijvoorbeeld ondanks contractueel overeengekomen dit niet te doen alsnog in de praktijk leiding en toezicht uitoefent. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat claims en naheffingen in dat geval voor rekening van de aanbestedende dienst komen? Graag uw motivatie indien dit niet akkoord is en u dus van mening bent dat gegadigde alle inhuurrisico's wel op zich moet nemen ook in geval het niet aan gegadigde is toe te rekenen.

Antwoord:

Niet akkoord. Wij zijn gaan in de praktijk geen leiding en toezicht uit te oefenen. In gevallen waarin dit, aantoonbaar, wel voorkomt gaan wij met opdrachtnemer in overleg om in billijkheid en redelijkheid mogelijke claims en naheffingen te adresseren.

Percelen:

P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals

Beantwoord op:

24 nov. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Beschrijvend document, NEN44001, pag. 18

Vraag:

Het SNA-keurmerk en de NEN 4400-01 zijn het keurmerk voor de uitzendsector en aannemers van werk en is ontwikkeld om de risico's van inleners van arbeid en opdrachtgevers van werk te beperken, kortheidshalve verwijst inschrijver naar de algemene informatie op de website van de Stichting Normering Arbeid. Nu inschrijver een broker is, kan inschrijver dan ook niet voldoen aan de eis omtrent het SNA-keurmerk dan wel een gelijkwaardig certificaat en/of proces inrichting. Deze eis is ook niet noodzakelijk voor broker, immers deze eis draagt niet bij aan uw doelstelling om de risico's op inleen - en ketenaansprakelijkheid te mitigeren. Inschrijver heeft voor haar dienstverlening (broker niet zijnde een uitzendbureau dan wel aannemer van werk) de wel in de branche gebruikelijke certificaten, zoals onder andere de ISO 9001. Vriendelijk het verzoek om deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Niet akkoord. De opdrachtnemer (broker) is niet uitsluitend bemiddelaar, maar contracteert ook daadwerkelijk de door ons in te zetten professional (bijvoorbeeld ZZP-er).

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
65 Beschrijvend document, hoofdstuk 2, pagina 6

Vraag:

Bij de kop 'Opdrachtwaarde': Het is altijd lastig te voorspellen op welk moment de maximale waarde bereikt wordt. De maximale waarde van de raamovereenkomst t.o.v. de verwachte waarde over de gehele looptijd verschillen in dit geval zeer weinig van elkaar (7%). Inschrijver adviseert u - inden mogelijk - de maximale waarde van deze opdracht aan te passen. Gezien jurisprudentie wordt tot 50% 'overwaarde' op de contractwaarde ten opzichte van de verwachte waarde als reel gezien. Hierdoor loopt u minder risico vroegtijdig opnieuw te moeten aanbesteden. We zijn benieuwd naar uw zienswijze.

Antwoord:

Wij behouden de waarden zoals aangegeven in de gunningsleidraad. De markt en wet- en regelgeving rondom de gevraagde dienstverlening is in beweging. Wij zien het niet als een risico indien we vroegtijdig opnieuw moeten aanbesteden.

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
66 Beschrijvend document, hoofdstuk 2, pagina 6

Vraag:

Bij de kop "uiten scope, non exclusiviteit": De raamovereenkomst kan niet tweemaal ingaan. Bovendien moeten toeleveranciers per startdatum van de raamovereenkomst gecontracteerd worden. Graag hoort Inschrijver uw wens t.a.v. de implementatieperiode, en op welke datum u wenst dat - met een ingericht systeem en ingerichte processen - de raamovereenkomst officieel van start gaat. Uiteraard denkt Inschrijver hierbij graag met u mee.

Antwoord:

De raamovereenkomst gaat 1 februari 2024 in. Daarna start de implementatieperiode van ca. twee maanden. Wij verwachten vanaf ca. 1 april 2024 de eerste nadere overeenkomsten (opdrachten) onder de raamovereenkomst af te sluiten.

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Beschrijvend document, hoofdstuk 2, pagina 5

Vraag:

Bij de kop "Exclusief werving en selectie" . Bij de weergegeven procesomschrijving hoort schijnbaar de dienstverlening 'payrolling'. Inschrijver voorziet niet in deze dienstverlening. Op welke manier wenst Opdrachtgever met payrolling om te gaan, nu u dit zelf buiten scope heeft verklaard?

Antwoord:

Wij begrijpen uw vraag niet. Wij bedoelen hier niet payrolling.

Percelen: P1 Perceel 1 - Broker inhuur externe professionals
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Inhoud